QUARTA-feiRA, 24 de mARço de 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
diária

núMero de PubliCação: 83247
Portaria: 82/2010

Objetivo: Conduzir equipe técnica de campo nas atividades de
regularização fundiária.
Fundamento Legal: Dec. Est. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
321379001/Raimundo Cavalcante Araújo (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 22/03/2010 a 27/03/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

diária
núMero de PubliCação: 83252

Portaria: 79/2010
Objetivo: Conduzir técnicos do Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec. Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
321379001/Raimundo Cavalcante Araújo (motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

diária
núMero de PubliCação: 83256

Portaria nº.78/2010/nGPr
beléM, 18 de Março de 2010.

o Gerente eXeCutivo do núCleo de GerenCiaMento
do Pará rural - nGPr no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005 e de acordo com o que consta no processo nº
0000061863/2010.
RESOLVE:
CoMPleMentar em 1 (uma) diária  já concedidas ao
colaborador Paulo Henrique dias da Silva, para custear
despesas com viagem a Itaituba/Pa, referente a portaria nº.
061/2010-NGPR de 09 de março, no dia  14/03/2010, a fim de
continuidade as atividades desenvolvidas no referido município
D Ê-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
iGor MauríCio FreitaS Galvão
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

diária
núMero de PubliCação: 83237

Portaria: 083/2010
Objetivo: Participar da 5ª reunião do grupo executivo
governamental Terra Legal.
Fundamento Legal: Dec. Estadual 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Velho/RO - Brasil<br
Servidor(es):
5220440001/Igor Maurício Freitas Galvão (Gerente Executivo) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

Contrato
núMero de PubliCação: 83324

Contrato: 5/2010
Objeto: COnsultoria Individual para construir ferramenta para
Gerenciamento do cadastro Georreferenciado Multifinalitário
-CGM com aplicabilidade na formação de Banco de dados e
disponibilidade de modelos e relatórios, inclusive no modelo
WEB.
Valor Total: 73.500,00
Data Assinatura: 22/03/2010
Vigência: 22/03/2010 a 31/12/2010
Bird Consultoria Ind: 351300/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04631123318580000     339035              0131000000          Estadual
Contratado: Paulo Santana Rocha
Endereço: Av Alcindo Cacela, 637
CEP. 66060-000 - Belém/PATelefone: 9140055400
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

Contrato
núMero de PubliCação: 83306

Contrato: 4/2010
Objeto: LOcação de imóvel no Municío de Igarapé Açu.
Valor Total: 2.100,00
Data Assinatura: 16/03/2010
Vigência: 16/03/2010 a 15/06/2010
Dispensa: 60656/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04631123318580000     339036              1121000000          Estadual
Contratado: Elizabeth Galvão rodrigues
Endereço: Pç das Nações Unidas, 3763
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PATelefone: 9181254799
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

diária
núMero de PubliCação: 83552
Portaria nº. 088/2010/nGPr
beléM, 23 de Março de 2010.

o Gerente eXeCutivo do núCleo de GerenCiaMento
do Pará rural - nGPr no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005 e de acordo com o que consta no processo
nº 65856/2010;
reSolve:
ConCeder 6,5 (seis e meia) diárias para o colaborador eventual
GENIVALDO MACHADO DE BRITO para custear despesas com
viagem aos municípios conforme discriminado abaixo, a fim de
fazer adequação de Pré-Projeto, aplicar LVA e os questionários
de Renda Familiar.

Municípios Período

Canaã dos Carajás 16/03/2010

Pacajá 1703/2010

Itupiranga 18/03/2010

Bom Jesus do Tocantins 19/03/2010

Xinguara, Redenção, Santa Mª
das Barreiras e Conceição do

Araguaia
22 a 26/03/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de oliveira brito
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício

diária
núMero de PubliCação: 83535

Portaria: nº89
Objetivo: Finalizar coleta de assinaturas de confinantes dos
imóveis rurais no município de Parauapebas/Pa.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8586301/Carlos Alberto Dutra Madureira (motorista) / 9.5 diárias
(Completa) / de 18/03/2010 a 27/03/2010
316734801/Marne Brasil Vieira (técnico) / 9.5 diárias (Completa)
/ de 18/03/2010 a 27/03/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

diária
núMero de PubliCação: 83549

Portaria: 088/2010
Objetivo: Participar de plenarias territoriais e inauguração de
obras.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808450113/ANDRE LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS (SECRETÁRIO
DE ESTADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/03/2010 a
19/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

diária
núMero de PubliCação: 83565

Portaria: 089/2010
Objetivo: Participar de plenárias territoriais, inauguração de
obras e Programa Territórios da Cidadania em conjunto com o
Planejamento Territorial Participativo.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BELE/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br

Servidor(es):
808450113/ANDRÉ LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS (SECRETÁRIO
DE ESTADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/03/2010 a
18/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

diária
núMero de PubliCação: 83621

Portaria: 092/2010
Objetivo: Lançamento do Ano da Cacauicultura Paraense,
inauguração do IML e Unidade de Pronto Atendimento - UPA e
anúncios diversos no município de Altamira.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808450113/ANDRÉ LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS (SECRETÁRIO
DE ESTADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2010 a
26/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

diária
núMero de PubliCação: 83601

Portaria: 091/2010
Objetivo: Entregar documento com ordem bancária de pagamento
indenizatório via SEDURB às famílias do bairro Cabelo Seco no
município de Marabá.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BLÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572009882/MICHAEL RODRIGO GONÇALVES ALVES (Assistente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2010 a
20/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

diária
núMero de PubliCação: 83579

Portaria: 090/2010
Objetivo: Inauguração de obras e anúncio de ações do governo.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808450113/NDRÉ LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS (SECRETÁRIO
DE ESTADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2010 a
20/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

PortariaS diverSaS
núMero de PubliCação: 83396
Portaria nº 285/2010 – Seter

a SeCretária de eStado de trabalHo, eMPreGo e
renda, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 39581/08 – SETER.
Considerada apta para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
r e S o l v e:
HoMoloGar, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório da servidora Keila do SoCorro da
Silva rebello, matrícula nº57188213/1, ocupante do cargo
de Psicólogo, considerada apta para exercer o cargo, com conceito
de avaliação final “boM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de
março de 2010.
ivaniSe CoelHo GaSPariM
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

Portaria nº 292/2010 – Seter
a SeCretária de eStado de trabalHo, eMPreGo e
renda, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 74385/08 – SETER.